
1 
 

 Číslo smlouvy objednatele: 218-2015- 514101 
Číslo smlouvy zhotovitele: P-140/2015 

KoPÚ Lanžov, KoPÚ Sedlec u Lanžova 
 

Dodatek č. 5 
 

SMLOUVY O DÍLO č. 218-2015-514101 
uzavřená 

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „NOZ“) 

 
mezi smluvními stranami 
 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

 
Fakturační adresa:                                             Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 
 
zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským, ředitelem Krajského 

pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov 
Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov 
Tel.: xxxxxxxxxxxx 
E-mail: j.kutna@spucr.cz  

 Ing. Jaromír Plecháč, odborný referent 
Tel.: xxxxxxxxxxxx   
E-mail: j.plechac@spucr.cz  

ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774 
DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“ 

 

Zhotovitel:  AZIMUT CZ s.r.o. – GEODÉZIE 
ENGINEERING s.r.o. – SFP 
fotogrammetrické práce s.r.o. 

 
Zhotovitel č. 1 AZIMUT CZ s.r.o. 
sídlo: Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9  
zastoupený: jednatelem Ing. Jiřím Blábolem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Blábol, jednatel 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Blábol, jednatel 
Tel.: xxxxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxxxx  
ID DS: gnfp8cb  
Bankovní spojení: Komerční banka Praha, a.s.  



           2

Číslo účtu: 35-0122490247/0100   
IČ: 27140091   
DIČ: CZ27140091   
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:   u Městského soudu v Plzni pod čj. 
oddíl C, vložka 20984 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxx   
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za výkon zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytyčení pozemků: xxxxxxxxxxxx  

 
„Jako 1. účastník sdružení AZIMUT CZ s.r.o. – GEODÉZIE ENGINEERING s.r.o. – 

SFP fotogrammetrické práce s.r.o.“ 
 
a 

Zhotovitel 2: GEODÉZIE ENGINEERING s.r.o. 
sídlo: Hrdlořezská 21/31, 190 00 Praha 9  
zastoupený: jednatelem Ing. Jiřím Blábolem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Blábol, jednatel 
Tel.: xxxxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxxxx  

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Blábol, jednatel 
Tel.: xxxxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxxxx  
ID DS: ixyp65t  
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
Číslo účtu: 154481011/0300   
IČ: 45241104   
DIČ: CZ45241104  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:   u Městského soudu v Praze pod čj. 
oddíl C, vložka 7895. 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxx   
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za výkon zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytyčení pozemků: xxxxxxxxxxxx 
 

„Jako 2. účastník sdružení AZIMUT CZ s.r.o. – GEODÉZIE ENGINEERING s.r.o. – 
SFP fotogrammetrické práce s.r.o.“ 

 
a 

Zhotovitel 3: SFP fotogrammetrické práce s.r.o. 
sídlo: Radobyčická 10, 301 00 Plzeň  
zastoupený: jednatelem Ing. Jiřím Blábolem 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Blábol, jednatel 
Tel.: xxxxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxxxx  

v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jiří Blábol, jednatel 
Tel.: xxxxxxxxxxxx   
E-mail: xxxxxxxxxxxx  
ID DS: tkbz3ek  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
Číslo účtu: 2935030001/5500   
IČ: 28003250   



           3

DIČ: CZ28003250  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Městského soudu v Plzni pod čj. 
oddíl C, vložka 20984. 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxxxxxxxx, 
xxxxxxxxxxxx   
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za výkon zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytyčení pozemků: xxxxxxxxxxxx 
 

„Jako 3. účastník sdružení AZIMUT CZ s.r.o. – GEODÉZIE ENGINEERING s.r.o. – 
SFP fotogrammetrické práce s.r.o.“ 

 
dále jen „zhotovitel“. 
 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke 
smlouvě o dílo ze dne 16.4.2015, č. objednatele: 218-2015-514101, číslo zhotovitele: P-
140/2015. 
 
Název zakázky: Komplexní pozemková úprava v katastrálním území Lanžov a Komplexní  
                          pozemková úprava Sedlec u Lanžova s navazující částí katastrálního území  
                          Velký Vřešťov 
 

 
Čl. I. 

Předmět dodatku 
 
Předmětem dodatku č. 5 je, na základě žádosti zpracovatele ze dne 22.4.2020, (č.j.: SPU 
136626/2020), prodloužení termínu plnění dílčího fakturačního celku 3.3. Mapové dílo 
uvedeného v příloze č. 2 smlouvy č. objednatele 218-2015-514101 pro KoPÚ Sedlec u 
Lanžova a navazující části k.ú. Velký Vřešťov: 

 
3.3. – Mapové dílo 
původní termín plnění:  4.5.2020  
nový termín:                 31.5.2020   

 
 

Čl. II 
Odůvodnění dodatku  

Na základě skutečnosti, že dne 4.2.2020 nabylo právní moci rozhodnutí o schválení návrhu 
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Sedlec u Lanžova a v navazující části k.ú. Velký 
Vřešťov a s ohledem na ustanovení „Přílohy č. 2 k SOD 218-2015-514101“ pro odevzdání 
etapy 3.3. Mapové dílo do 3 měsíců od nabytí právní moci 1. Rozhodnutí, byl stanoven 
termín plnění Etapy 3.3. Mapové dílo do 4.5.2020.   

Dne 23.4.2020 obdržel Objednatel žádost Zhotovitele č.j. SPU 136626/2020 o posunutí 
termínu plnění Etapy 3.3. Mapové dílo z původního termínu 4.5.2020 na nový termín 
31.5.2020.  

Zhotovitel odůvodnil požadavek o posunutí termínu plnění takto: vzhledem k vyhlášení 
nouzového stavu, krizového režimu z důvodu pandemie COVID-19 a nařízení 14-ti denní 
karantény pracovníka, který zakázku zpracovává, nebylo možné kontinuálně reagovat při 
načítání VFK do systému ISKN. Po odeslání VFK a dalších dat na Katastrální úřad 
(30.3.2020) byla zjištěna chyba v již odsouhlasených BPEJ. Tyto bonity je nutné znovu 
odsouhlasit SPÚ, Odborem půdní služby. Dále, v dubnu 2020 bylo vydáno nové stanovisko 



           4

ČÚZK pro zápis změny katastrální hranice, kdy je nutné mezi účastníky řízení přidat i 
vlastníky nového stavu podle návrhu pozemkové úpravy. Přesto, že žádost s podklady na 
katastrální úřad byla podána v únoru 2020, může Katastrální úřad nyní, podle nového 
nařízení zahájit řízení až po načtení VFK do systému ISKN (řízení ke změně průběhu 
katastrální hranice bude trvat 3 – 4 týdny). VFK je již do systému ISKN načtené a po opravě 
chyby v BPEJ budou opraveny příslušné dokumenty II. rozhodnutí, tyto budou následně 
předány ke kontrole na Katastrální úřad v písemné podobě. 

S ohledem na shora uvedené objektivní skutečnosti, které za vzniklé situace nemohl 
zhotovitel ovlivnit (epidemiologická situace spojená s výskytem onemocnění COVID-19 a 
nová metodika pro změnu katastrální hranice), a v zájmu úspěšného dokončení Etapy 3.3. 
Mapové dílo včetně vyhotovení odpovídajících podkladů a příloh k II. rozhodnutí, smluvní 
strany uzavírají tento Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo.  

 
Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

 
Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 

Pokud v tomto dodatku není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 
ustanoveními NOZ. 
 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). 
 
Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si tento dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
V Hradci Králové dne 30.04.2020         V Praze dne 30.04.2020 
 
Za objednatele:  

                    
                   Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Lázňovský  Ing. Jiří Blábol 
ředitel Krajského pozemkového úřadu jednatel  
pro Královéhradecký kraj                                                     zástupce sdružení 
Státní pozemkový úřad 


